

AVISO DE RESULTADO

Pregão Eletrônico nº 095/2022/SENAR/MT
Protocolo nº 65936/2022

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada na prestação de **SERVIÇOS GRÁFICOS PARA CONFEÇÃO DE CALENDÁRIO DE MESA, CADERNO E CARTAZ**, para atender as necessidades do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – **SENAR/MT**, conforme condições, quantidades e especificações constantes no Edital e seus anexos.

Data da sessão: **29/07/2022**, às 09h:00min (Horário de Brasília), na forma eletrônica, em sessão pública à distância, por meio da internet, no Portal de Compras do Governo Federal, denominado, Comprasnet, constante na página eletrônica www.comprasgovernamentais.gov.br

O(A) Pregoeiro(a): **JOSÉ PAULO SOUZA SANTOS**, do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural do Estado de Mato grosso - SENAR/MT, nomeado pela Portaria nº 024/2021/CA, no uso de suas atribuições legais, **TORNA PÚBLICO** para conhecimento de todos os interessados que o resultado do Certame Licitatório, acima mencionado, para o qual foi(ram) declarada(s) vencedora(s) a(s) empresa(s) a seguir descrita(s):

TABELA DE ITENS					
EMPRESA: GRAFICA ITAPEVIENSE CNPJ: 74.249.483/0001-07					
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
01	CALENDÁRIO DE MESA: 01 CALENDÁRIO DE MESA: CORPO - Material: Papel cartão duplex 300g; Impressão: 4x0 (no papel cartão, só é feita a impressão em 1 dos lados); Medidas: 25cm de largura aberto, sendo 21cm fechado, com 2cm de aba para colagem de cada lado, 45 cm de altura aberto e fechado com 17,5cm de cada lado, mais base de 10 cm. Acabamento do corpo: Faca especial por conta da aba para colagem; Laminação bopp total 01 lado; 03 vincos (para montagem da base tipo pirâmide); Vinco nº 01 na base para marcar o meio de 10cm; Vinco nº 02 e 03 para fazer a base; Cola (para abas laterais – conforme molde da faca especial). MIOLO - Material: Papel couché liso 220g; Impressão: 4x4; Medidas: 21cm de largura por 13,2cm de altura; 08 lâminas Frente e verso ACABAMENTO - Encadernação wire-o duplo (prateado) fixado na parte superior do calendário com 24 aros. Quantidade mínima: 1.000 unidades.	Unidade	3.000	R\$ 3,99	R\$ 11.970,00
EMPRESA: GRAFICA ITAPEVIENSE CNPJ: 74.249.483/0001-07					

02	CADERNO: FORMATO: 19,5x26,5cm CAPA: 47x31cm, 4x0 cor, Couche Fosco 170g. Papelão: 39,5x26,5cm, sem impressão em Papelão Paraná 250g. GUARDA: 39x26.5cm, 4x0 cores em Couche Fosco 170g. PERSONALIZADA: 06 págs, 19.5x26.5cm, 4 cores, Couche Liso 115g. MIOLO: 200 págs iguais, 19.5x26.5cm, 1 cor, Sulfite 75g. ACABAMENTO: Lombada: 12mm, Laminação BOPP fosca=1 lado(s) (Capa), Com Capa Dura, Garra Wire-o Verde Escuro 7/8, Cintado (Miolo), Verniz UV localizado=1 lado(s) (Capa), Elástico Verde Escuro, Colocar elástico. Quantidade mínima: 1.000 unidades.	Unidade	5.000	R\$ 10,95	R\$ 54.750,00
EMPRESA: SEIKE & MONTEIRO CNPJ: 11.184.290/0001-97					
03	CARTAZ - Papel: couchê fosco 180g; Cores: 4x0; Tamanho: 59,4 x 42 cm (formato A2); Tiragem mínima 05 unidades	Unidade	3.000	R\$ 7,00	R\$ 21.000,00
EMPRESA: GRAFICA ITAPEVIENSE CNPJ: 74.249.483/0001-07					
04	Caderneta do tipo Moleskine. Bloco de anotação estilo moleskine com elástico para fechamento e fita de cetim para marcação, ambos em preto. Medindo 25 x 19 cm e 1,5 de espessura, lombada quadrada, com capa dura em couro sintético preto, com 96 folhas pautadas personalizadas e gravação em baixo relevo na capa e contracapa.	Unidade	1.000	R\$ 20,90	R\$ 20.900,00
TOTAL GERAL R\$ 108.620,00 (Cento e oito mil e seiscentos e vinte Reais)					

Diante da análise dos documentos acostados aos autos, vale elucidar que:

- Houve a devida publicidade;
- O presente certame licitatório foi processado e julgado em estrita conformidade com os princípios básicos da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da igualdade, da publicidade, da probidade, da vinculação ao instrumento convocatório, do julgamento objetivo e dos que lhe são correlatos, inadmitindo-se critérios que frustrem seu caráter competitivo;
- A(s) proposta(s) vencedora(s) do certame foi(ram) classificada(s);
- A(s) empresa(s) licitante(s) acima foi(ram) considerada(s) habilitada(s);
- O(s) valor(es) ofertado(s) pela(s) empresa(s) vencedora(s) do certame em testilha está(ão) abaixo do estimado pelo **SENAR/MT** e condizente(s) com o(s) preço(s) praticado(s) no mercado, indo ao encontro dos princípios da seleção da proposta mais vantajosa para a instituição, economicidade e eficiência;

Cuiabá/MT, 11 de outubro de 2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Superintendente do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso-SENAR/MT, no uso de suas atribuições legais, conforme a Portaria nº 033/2019, considerando a regularidade dos atos procedimentais, resolve:

1. **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório em epígrafe;
2. **ADJUDICAR** o objeto do(s) **Item(ns) 01, 02, 03 e 04** a(s) empresa(s) vencedora(s) acima de acordo com o menor preço ofertado para cada um deles, conforme Proposta de Preços Finais Realinhadas e Planilhas de Composição de Custos acostadas aos autos;
3. **DETERMINAR** que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da(s) referida(s) empresa(s).

Cuiabá/MT, data da assinatura eletrônica

FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO
SUPERINTENDENTE DO SENAR/MT

ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)

A autenticidade do documento **AVISO-DE-RESULTADO-PE-095-2022-Serv-graficos_ASSINADO_88941.pdf**, pode ser conferida no site: <https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento> onde devem ser inseridos os códigos:

Hash: a5fda573d3721e68521d1140c4d451b4890e71f0afe72669227e807469174d98

Chave: U2FsdGVkX18VnTTZahkVOQBdcAERs3JFSexFPETLAog%3D

Ou então aponte a câmera do seu celular para este QR Code



Assinado Eletronicamente por: FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO CPF: ***.1203*.*

Empresa: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR AR/MT

Data da Assinatura: 19/10/2022 08:53:33

Endereço IP: 2804:18:1111:8099:4d9b:9ea0:ada2:10cb

Latitude: Longitude: